

Termo de Homologação de Processo Licitatório

BNB Clube de Fortaleza

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 001/2025 – Processo N° 001/2025

A Autoridade Competente da(o) BNB Clube de Fortaleza, Sr.(a) José Maurício de Lima da Silva, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 001/2025, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 001/2025, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1		FORNECEDOR SUBSTITUTO
Finalidade da Licitação:		Aquisição de Bens Comuns
Item 1		
Objeto da Licitação:	Bola de treinamento com peso adicional, ideal para aprimoramento de habilidades de levantamento no vôlei. Possui peso superior ao de bolas convencionais para fortalecer a musculatura dos braços e desenvolver precisão no toque. Fabricada com material de alta durabilidade e acabamento texturizado para melhor aderência durante os treinos, é indicada para uso indoor e outdoor, oferecendo uma experiência de treino intensivo. A estrutura interna é projetada para manter o equilíbrio do peso, garantindo um quique uniforme e sensação realista ao toque. Ideal para treinos individuais ou em grupo, favorecendo o desenvolvimento técnico dos atletas.	
Quantidade:	6 Unidade(s)	
Marca:	PENALTY	
Valor Unitário:	R\$ 101,61	
Valor Total:	R\$ 609,66	
Item 2		
Objeto da Licitação:	Bolas Mikasa BV550C (67 centímetros de circunferência: ± 1cm painéis: 10, material sintético com nylon reciclado, peso: 260- 280 g).	
Quantidade:	24 Unidade(s)	
Marca:	MIKASA	
Valor Unitário:	R\$ 542,07	
Valor Total:	R\$ 13.009,68	
Item 3		
Objeto da Licitação:	Bolas Mikasa BV550C (67 centímetros de circunferência: ± 1cm painéis: 10, material sintético com nylon reciclado, peso: 260- 280 g).	
Quantidade:	48 Unidade(s)	



Marca:	MIKASA
Valor Unitário:	R\$ 542,52
Valor Total:	R\$ 26.040,96

Item 4

Objeto da Licitação:	Bola Oficial da FIVB - Mikasa V200W - Material: Poliuretano/Microfibra original. Cor: Azul/Amarela. Tamanho: 5 - Laminada - Circunferência: 65-67 cm - Peso: 260-280g.
Quantidade:	24 Unidade(s)
Marca:	MIKASA
Valor Unitário:	R\$ 609,84
Valor Total:	R\$ 14.636,16

Item 5

Objeto da Licitação:	Bola Oficial da FIVB - Mikasa V200W - Material: Poliuretano/Microfibra original. Cor: Azul/Amarela. Tamanho: 5 - Laminada - Circunferência: 65-67 cm - Peso: 260-280g.
Quantidade:	24 Unidade(s)
Marca:	MIKASA
Valor Unitário:	R\$ 610,56
Valor Total:	R\$ 14.653,44
Participante Vencedor:	COMERCIAL ELLEN LTDA - EPP
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	13.403.884/0001-77
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 68.949,90

Número do Lote: 2

FORNECEDOR SUBSTITUTO

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	Bola de Basquete Oficial da CBB - BG4500 nº 7 - masculino. Molten
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	MOLTEN
Valor Unitário:	R\$ 424,99
Valor Total:	R\$ 5.099,88
Participante Vencedor:	COMERCIAL ELLEN LTDA - EPP
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	13.403.884/0001-77
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 5.099,88

Número do Lote: 3

FORNECEDOR SUBSTITUTO

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	Faixas modelo padrão para marcar as quadras de Vôlei de Praia, medindo 16mx8m.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	MASTER
Valor Unitário:	R\$ 160,00
Valor Total:	R\$ 320,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	Rastelo de alumínio nivelador caixa areia. Construção em alumínio, medindo aproximadamente 92cm de largura. Produto leve, resistente e de fácil transporte e armazenagem.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	PISTA E CAMPO
Valor Unitário:	R\$ 585,37
Valor Total:	R\$ 1.170,74
Item 3	
Objeto da Licitação:	Trena de fita com 50m de comprimento.
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	PISTA E CAMPO
Valor Unitário:	R\$ 142,55
Valor Total:	R\$ 570,20
Item 4	
Objeto da Licitação:	Carrinho para armazenagem de bolas, com capacidade de armazenar de 25 a 30 bolas de voleibol, feito em estrutura de alumínio, traz hastes que mantêm a armação estável durante o uso, sem rodinhas para facilitar o transporte. As bolas ficam armazenadas em uma bolsa de nylon. Composição estrutura: alumínio. Dimensão aproximada bolsa (a x l x c): 53 x 57 x 57cm. Altura aproximada: 101cm. Composição bolsa: nylon. Peso: 4,170kg.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	KIEF
Valor Unitário:	R\$ 752,94
Valor Total:	R\$ 1.505,88
Item 5	
Objeto da Licitação:	Produzida em alumínio com escala padrão de todas as categorias para gêneros masculino e feminino.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	PISTA E CAMPO
Valor Unitário:	R\$ 329,41
Valor Total:	R\$ 329,41
Item 6	
Objeto da Licitação:	Rede de aro de basquete, trançada artesanalmente em algodão cru de 6mm. Possui 12 alças conforme regra da FIBA. Possui 45 cm de comprimento e possui alças reforçadas.
Quantidade:	6 Par(s)
Marca:	MASTER

Valor Unitário:	R\$ 120,00
Valor Total:	R\$ 720,00

Item 7

Objeto da Licitação:	A rede tem 1m de largura por 9,5 a 10 metros de comprimento (com 25 a 50cm além das faixas), feita em malhas quadradas pretas de 10cm de lado. Na parte superior, uma faixa horizontal de 7cm de largura, feita de uma tela branca dobrada ao meio, é costurada em toda sua extensão. Em cada extremidade da faixa há uma abertura através da qual passa uma corda, a fim de amarrá-la aos postes para manter a parte superior tensionada. Dentro desta faixa, um cabo flexível estica a rede nos postes e mantém sua parte superior tensionada. Na parte inferior da rede há outra faixa branca horizontal, com 5cm, similar à faixa superior, através da qual passa uma corda. Esta corda amarra a rede aos postes e mantém a parte inferior tensionada.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	MASTER
Valor Unitário:	R\$ 827,50
Valor Total:	R\$ 1.655,00

Item 8

Objeto da Licitação:	Campainha oficial para pedido de tempo em partidas de voleibol, confeccionada em compensado naval de 15mm, revestida em fórmica, com luminárias e campainha acopladas ao tampo, 02 interruptores com cabo de 7 metros de comprimento para cada banco de reservas. Funcionamento bivolt. Tampo com furação para apoio de 04 bolas oficiais. Medindo 1,30m x 22cm x 0,5m.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	AZUL ESPORTES
Valor Unitário:	R\$ 2.690,30
Valor Total:	R\$ 5.380,60

Item 9

Objeto da Licitação:	Carrinho para armazenagem de bolas, com capacidade de armazenar mais de 20 bolas de voleibol, feito em estrutura de alumínio, traz hastes que mantêm a armação estável durante o uso, com rodinhas para facilitar o transporte. As bolas ficam armazenadas em uma bolsa de nylon. Composição estrutura: alumínio. Dimensão aproximada bolsa (A x L x C): 53 x 57 x 57cm. Altura aproximada: 101cm. Composição bolsa: Nylon. Peso: 4,170kg.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	KIEF
Valor Unitário:	R\$ 756,63
Valor Total:	R\$ 1.513,26

Item 10

Objeto da Licitação:	Carrinho para armazenagem de bolas, com capacidade de armazenar mais de 20 bolas de voleibol, feito em estrutura de alumínio, traz hastes que mantêm a armação estável durante o uso, com rodinhas para facilitar o transporte. As bolas ficam armazenadas em uma bolsa de nylon. Composição estrutura: alumínio. Dimensão aproximada bolsa (A x L x C): 53 x 57 x 57cm. Altura aproximada: 101cm. Composição bolsa: Nylon. Peso: 4,170kg.
----------------------	--

Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	KIEF
Valor Unitário:	R\$ 756,63
Valor Total:	R\$ 1.513,26

Item 11

Objeto da Licitação:	Dimensões aproximadas: diâmetro 3/8" x 1,80 m de altura. Feita em fibra maciça, revestida em esmalte sintético, sistema de fixação nas bordas superiores e inferiores, rosqueável em nylon.
Quantidade:	2 Par(s)
Marca:	MASTER
Valor Unitário:	R\$ 370,37
Valor Total:	R\$ 740,74

Item 12

Objeto da Licitação:	Produzido em nylon, estruturado com 8 tarugos de espuma extrusada, fechamento em velcro, personalizado com logotipos ou identidade visual de eventos ou liso. Medidas: 0,8 x 1,8m - um para cada poste.
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	PISTA E CAMPO
Valor Unitário:	R\$ 564,71
Valor Total:	R\$ 3.388,26

Item 13

Objeto da Licitação:	Placar de mesa. Marcador contador de pontos manual dobrável. Composição: PVC Rígido - cor: preto. Peso aproximado: 942g. Dimensões aproximadas: 21 x 39 x 19cm. Marcação de 7 sets e 31 pontos. Possui sistema articulado. (01 por quadra)
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	VOLLO
Valor Unitário:	R\$ 305,88
Valor Total:	R\$ 1.223,52

Item 14

Objeto da Licitação:	Bombas de encher bola, manual - fabricada em plástico.
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	PENALTY
Valor Unitário:	R\$ 41,67
Valor Total:	R\$ 500,04

Item 15

Objeto da Licitação:	A rede tem 1m de largura por 9,5 a 10 metros de comprimento (com 25 a 50cm além das faixas), feita em malhas quadradas pretas de 10cm de lado. Na parte superior, uma faixa horizontal de 7cm de largura, feita de uma tela branca dobrada ao meio, é costurada em toda sua extensão. Em cada extremidade da faixa há uma abertura através da qual passa uma corda, a fim de amarrá-la aos postes para manter a parte superior tensionada. Dentro desta faixa, um cabo flexível estica a rede nos postes e mantém sua parte superior tensionada. Na parte inferior da rede há outra faixa branca horizontal, com 5cm, similar à faixa superior, através da qual passa uma corda. Esta
----------------------	---

	corda amarra a rede aos postes e mantém a parte inferior tensionada.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	MASTER
Valor Unitário:	R\$ 792,50
Valor Total:	R\$ 1.585,00

Item 16

Objeto da Licitação:	Quadro tático com tripé, caneta ou uso de imã, tripé retrátil em alumínio com sistema de engate rápido.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	KIEF
Valor Unitário:	R\$ 855,24
Valor Total:	R\$ 855,24

Item 17

Objeto da Licitação:	Prancheta com caneta e material em PDF dupla face, conta com peças de imãs, que simulam os jogadores e bola. Acompanha: apagador, caneta, ímãs, rascunho. ESPECIFICAÇÕES: Pasta Prancheta Magnética Tática. Jogadores numerados; Bola magnética; Caneta (pincel atômico) com apagador; Bloco timbrado para rascunho.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	KIEF
Valor Unitário:	R\$ 130,00
Valor Total:	R\$ 260,00

Item 18

Objeto da Licitação:	Dimensões aproximadas: diâmetro 3/8" x 1,80 m de altura. Feita em fibra maciça, revestida em esmalte sintético, sistema de fixação nas bordas superiores e inferiores, rosqueável em nylon.
Quantidade:	2 Par(s)
Marca:	MASTER
Valor Unitário:	R\$ 322,58
Valor Total:	R\$ 645,16

Item 19

Objeto da Licitação:	Duas faixas brancas tensionadas verticalmente à rede e colocadas diretamente acima de cada linha lateral. Elas têm 5cm de largura e 1m de comprimento e são consideradas como parte da rede.
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	MASTER
Valor Unitário:	R\$ 89,00
Valor Total:	R\$ 356,00

Item 20

Objeto da Licitação:	Utilizado para tensões musculares e stress, exercícios de equilíbrio trabalhando os músculos do abdômen, região lombar, glúteos e quadris. Utilizado para alongamentos e contração isométrica. Serve também, para apoiar a coluna, joelho e pés. Tubo de PVC / Parte externa em eva.
Quantidade:	20 Unidade(s)

Marca:	POKER
Valor Unitário:	R\$ 159,00
Valor Total:	R\$ 3.180,00

Item 21

Objeto da Licitação:	Cone modelo tartaruga para treinamento de agilidade, fabricado em plástico. Cada cone medindo 5 cm de altura, 19 cm de diâmetro da base.
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	PLASTCOR
Valor Unitário:	R\$ 4,88
Valor Total:	R\$ 244,00

Item 22

Objeto da Licitação:	Dispositivo de treinamento de equilíbrio e coordenação projetado para ajudar a melhorar a propriocepção, estabilidade e a postura do corpo, através de dados gerados em um relatório. Apresenta conectividade Bluetooth. Capacidade de carga: suporta até 200 kg. Dimensões aproximadas: Peso: 1,7kg Tamanho: 38,27 Acompanha: Disco de equilíbrio, almofada, suporte para dispositivo e bomba de ar. Igual, similar ou superior a BOBO Home
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	VOLLO
Valor Unitário:	R\$ 2.720,32
Valor Total:	R\$ 5.440,64

Item 23

Objeto da Licitação:	Bola de Pilates: diâmetro aproximado 75cm.
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	VOLLO
Valor Unitário:	R\$ 116,67
Valor Total:	R\$ 466,68

Item 24

Objeto da Licitação:	Bola de Pilates: diâmetro aproximado 85cm
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	VOLLO
Valor Unitário:	R\$ 129,67
Valor Total:	R\$ 259,34

Item 25

Objeto da Licitação:	Cone para treino com altura aproximada de 23 cm, rígidos. Várias cores, em PVC.
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	PLASTCOR
Valor Unitário:	R\$ 5,00
Valor Total:	R\$ 300,00

Item 26

Objeto da Licitação:	Roda de exercício abdominal composta por barra de ferro e roda de plástico
----------------------	--

	ABS com borracha.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	VOLLO
Valor Unitário:	R\$ 84,75
Valor Total:	R\$ 847,50

Item 27

Objeto da Licitação:	Rolo com 3 velocidades de vibração. Projetado para melhorar a circulação sanguínea, reduzir a dor muscular e acelerar a recuperação pós treino. Fonte de alimentação: cabo de carregamento USB. Bateria recarregável de íon de lítio com duração de até 2 horas de uso contínuo. Igual, similar ou superior a Vyper 3.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	AVANUTRI
Valor Unitário:	R\$ 1.292,31
Valor Total:	R\$ 2.584,62
Participante Vencedor:	COMERCIAL ELLEN LTDA - EPP
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	13.403.884/0001-77
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 37.555,09

Número do Lote: 4

FORNECEDOR SUBSTITUTO

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	Caixa de salto, confeccionada em compensado naval ou similar com medidas aproximadas de 15mm de espessura e 40x35x45cm.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	STRONG FIT
Valor Unitário:	R\$ 428,30
Valor Total:	R\$ 856,60

Item 2

Objeto da Licitação:	Caixa de salto, confeccionada em compensado naval ou similar com medidas aproximadas de 15mm de espessura e 60x50x75cm.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	STRONG FIT
Valor Unitário:	R\$ 555,41
Valor Total:	R\$ 1.110,82

Item 3

Objeto da Licitação:	Caixa de salto regulável para treinamento pliométrico. Feitas em compensado naval ou similar. Opções de ajuste com medidas aproximadas de 50cm, 60cm e 75cm de altura.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	STRONG FIT

Valor Unitário:	R\$ 755,81
Valor Total:	R\$ 1.511,62

Item 4

Objeto da Licitação:	Slam Ball 10Kg. Feita com uma concha de borracha ou vinil bastante durável. Acabamento superficial antiderrapante. A bola é preenchida com areia de ferro. Diâmetro aproximado: 20cm.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	LCM
Valor Unitário:	R\$ 186,05
Valor Total:	R\$ 372,10

Item 5

Objeto da Licitação:	Slam Ball 12Kg. Feita com uma concha de borracha ou vinil bastante durável. Acabamento superficial antiderrapante. A bola é preenchida com areia de ferro. Diâmetro aproximado: 20cm.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	LCM
Valor Unitário:	R\$ 209,30
Valor Total:	R\$ 418,60

Item 6

Objeto da Licitação:	Slam Ball 4Kg. Feita com uma concha de borracha ou vinil bastante durável. Acabamento superficial antiderrapante. A bola é preenchida com areia de ferro. Diâmetro aproximado: 20cm.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	LCM
Valor Unitário:	R\$ 151,16
Valor Total:	R\$ 302,32

Item 7

Objeto da Licitação:	Slam Ball 6Kg. Feita com uma concha de borracha ou vinil bastante durável. Acabamento superficial antiderrapante. A bola é preenchida com areia de ferro. Diâmetro aproximado: 20cm.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	LCM
Valor Unitário:	R\$ 162,79
Valor Total:	R\$ 325,58

Item 8

Objeto da Licitação:	Slam Ball 8Kg. Feita com uma concha de borracha ou vinil bastante durável. Acabamento superficial antiderrapante. A bola é preenchida com areia de ferro. Diâmetro aproximado: 20cm.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	LCM
Valor Unitário:	R\$ 174,42
Valor Total:	R\$ 348,84

Item 9

Objeto da Licitação:	Wall Ball de 4 kg produzida em Couro Impermeável com enchimento feito com raspas de borracha, granalha, recortes de tecido e manta acrílica. Com reforço na costura.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	RINO FORCE
Valor Unitário:	R\$ 290,70
Valor Total:	R\$ 581,40

Item 10

Objeto da Licitação:	Wall Ball de 6 kg produzida em Couro Impermeável com enchimento feito com raspas de borracha, granalha, recortes de tecido e manta acrílica. Com reforço na costura.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	RINO FORCE
Valor Unitário:	R\$ 290,70
Valor Total:	R\$ 581,40

Item 11

Objeto da Licitação:	Wall Ball de 8 kg produzida em Couro Impermeável com enchimento feito com raspas de borracha, granalha, recortes de tecido e manta acrílica. Com reforço na costura.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	RINO FORCE
Valor Unitário:	R\$ 290,70
Valor Total:	R\$ 581,40

Item 12

Objeto da Licitação:	Wall Ball de 10 kg produzida em Couro Impermeável com enchimento feito com raspas de borracha, granalha, recortes de tecido e manta acrílica. Com reforço na costura.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	RINO FORCE
Valor Unitário:	R\$ 290,70
Valor Total:	R\$ 581,40

Item 13

Objeto da Licitação:	Wall Ball de 12 kg produzida em Couro Impermeável com enchimento feito com raspas de borracha, granalha, recortes de tecido e manta acrílica. Com reforço na costura.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	RINO FORCE
Valor Unitário:	R\$ 302,33
Valor Total:	R\$ 604,66

Item 14

Objeto da Licitação:	Wall Ball de 14 kg produzida em Couro Impermeável com enchimento feito com raspas de borracha, granalha, recortes de tecido e manta acrílica. Com reforço na costura.
Quantidade:	2 Unidade(s)

Marca:	RINO FORCE
Valor Unitário:	R\$ 325,56
Valor Total:	R\$ 651,12

Item 15

Objeto da Licitação:	Wall Ball de 16 kg produzida em Couro Impermeável com enchimento feito com raspas de borracha, granalha, recortes de tecido e manta acrílica. Com reforço na costura.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	RINO FORCE
Valor Unitário:	R\$ 337,21
Valor Total:	R\$ 674,42

Item 16

Objeto da Licitação:	Wall Ball de 20 kg produzida em Couro Impermeável com enchimento feito com raspas de borracha, granalha, recortes de tecido e manta acrílica. Com reforço na costura.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	RINO FORCE
Valor Unitário:	R\$ 348,84
Valor Total:	R\$ 697,68
Participante Vencedor:	COMERCIAL ELLEN LTDA - EPP
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	13.403.884/0001-77
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 10.199,96

Número do Lote: 5

FORNECEDOR SUBSTITUTO

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	Apresenta conectividade Bluetooth para controle de velocidade por meio de aplicativo. Potência de 60W. Peso aproximado: 810 gramas. Acompanha 5 ponteiros: garfo, bola, almofada, plana e bala. Carregador 8V. Igual, similar ou superior a Hypervolt 2
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	HYPERVOLT
Valor Unitário:	R\$ 2.744,98
Valor Total:	R\$ 10.979,92

Item 2

Objeto da Licitação:	Ponteira com aquecimento para pistolas massageadoras. Carregador USB-C. Tamanho 2,8 x 2,4 pol. 3 níveis de calor. Igual, similar ou superior a Hypervolt.
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	LIVETO
Valor Unitário:	R\$ 490,00
Valor Total:	R\$ 1.960,00

Item 3	
Objeto da Licitação:	Dispositivo de medição de força muscular e amplitude de movimento. Função de goniometria e dinamometria em um único dispositivo, com conectividade Bluetooth. Bateria recarregável com duração de até 10 horas de uso contínuo. Igual, similar ou superior a Activeforce 2.
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	ACTIVEFORCE
Valor Unitário:	R\$ 2.265,00
Valor Total:	R\$ 9.060,00
Participante Vencedor:	COMERCIAL ELLEN LTDA - EPP
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	13.403.884/0001-77
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 21.999,92

Número do Lote: 6	FORNECEDOR SUBSTITUTO
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns

Item 1	
Objeto da Licitação:	Mochila estruturada em poliéster reforçado de alta durabilidade, com amplo espaço, bolsos externos com zíper e gancho reforçado para garrafas ou outros itens. Com alças largas, acolchoadas e fecho com trava. Capacidade para até 45 Litros. Similar ou superior Cielo e Speedo. Com escudos aplicados em sublimação contendo a logomarca do Clube de e Selo de Formação de Atletas do CBC, conforme manual de identificação visual.
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	GOLAÇO
Valor Unitário:	R\$ 144,99
Valor Total:	R\$ 1.739,88

Item 2	
Objeto da Licitação:	Composto de: Camisa regata, tecido dry fit 100 por cento poliéster antialérgico e anti bacteriano. Calção em tecido dryfit 100 por cento poliéster antialérgico e anti bacteriano. Cordão para ajuste na cintura. Todas as peças com escudos aplicados em sublimação, contendo a logomarca do Clube e Selo de Formação de Atletas do CBC, conforme manual de identificação visual. Camisa regata na cor amarela. Impressão em sublimação da logo do Clube em 2 cores no lado esquerdo do peito e selo de formação do CBC - Comitê Brasileiro de Clubes no lado direito, numeração na frente e nas costas, conforme manual de identidade visual, layout e tamanhos a serem disponibilizados pelo Clube. Calção na cor da blusa. Impressão em sublimação da logo do Clube em 2 cores na perna esquerda e selo de formação do CBC - Comitê Brasileiro de Clubes no lado direito, conforme manual de identidade visual, layout e tamanhos a serem disponibilizados pelo Clube. Os tamanhos variam entre P, M, G, GG da grade adulta. Será necessário enviar um modelo de cada peça para aprovação.
Quantidade:	42 Conjunto(s)
Marca:	GOLAÇO

Valor Unitário:	R\$ 70,84
Valor Total:	R\$ 2.975,28

Item 3

Objeto da Licitação:	Composto de: TOP em tecido 85 por cento poliéster e 15 por cento elastano, com forro 100 por cento poliamida. Gola careca. Short tipo Sunkini, 100 por cento poliéster, totalmente forrado, com proteção UV. Todas as peças com escudos aplicados em sublimação, contendo a logomarca do Clube e Selo de Formação de Atletas do CBC, conforme manual de identificação visual. Top com Impressão em sublimação da logo do Clube em 2 cores no lado esquerdo do peito e selo de formação do CBC - Comitê Brasileiro de Clubes no lado direito, numeração na frente e nas costas, conforme manual de identidade visual, layout e tamanhos a serem disponibilizados pelo Clube. Short tipo Sunkini, Impressão em sublimação da logo do Clube em 2 cores no lado esquerdo e selo de formação do CBC - Comitê Brasileiro de Clubes no lado direito, conforme manual de identidade visual, layout e tamanhos a serem disponibilizados pelo Clube. Os tamanhos variam entre P, M, G da grade adulta. Será necessário enviar um modelo de cada peça para aprovação.
Quantidade:	50 Conjunto(s)
Marca:	GOLAÇO
Valor Unitário:	R\$ 70,84
Valor Total:	R\$ 3.542,00

Item 4

Objeto da Licitação:	Composto de: Camisa regata, tecido dry fit 100 por cento poliéster antialérgico e anti bacteriano. Calção em tecido dryfit 100 por cento poliéster antialérgico e anti bacteriano. Cordão para ajuste na cintura. Todas as peças com escudos aplicados em sublimação, contendo a logomarca do Clube e Selo de Formação de Atletas do CBC, conforme manual de identificação visual. Camisa regata na cor amarela. Impressão em sublimação da logo do Clube em 2 cores no lado esquerdo do peito e selo de formação do CBC - Comitê Brasileiro de Clubes no lado direito, numeração na frente e nas costas, conforme manual de identidade visual, layout e tamanhos a serem disponibilizados pelo Clube. Calção na cor da blusa. Impressão em sublimação da logo do Clube em 2 cores na perna esquerda e selo de formação do CBC - Comitê Brasileiro de Clubes no lado direito, conforme manual de identidade visual, layout e tamanhos a serem disponibilizados pelo Clube. Os tamanhos variam entre P, M, G, GG da grade adulta. Será necessário enviar um modelo de cada peça para aprovação.
Quantidade:	42 Conjunto(s)
Marca:	GOLAÇO
Valor Unitário:	R\$ 70,84
Valor Total:	R\$ 2.975,28

Item 5

Objeto da Licitação:	Composto de: TOP em tecido 85por cento poliéster e 15por cento elastano, com forro 100por cento poliamida. Gola careca. Short tipo Sunkini, 100por cento poliéster, totalmente forrado, com proteção UV. Todas as peças com escudos aplicados em sublimação, contendo a logomarca do Clube e Selo de Formação de Atletas do CBC, conforme manual de identificação visual. Top com Impressão em sublimação da logo do Clube em 2 cores no lado esquerdo do peito e selo de formação do CBC - Comitê Brasileiro de Clubes no lado direito, numeração na frente e nas costas, conforme manual de identidade
----------------------	--

	visual, layout e tamanhos a serem disponibilizados pelo Clube. Short tipo Sunkini, Impressão em sublimação da logo do Clube em 2 cores no lado esquerdo e selo de formação do CBC - Comitê Brasileiro de Clubes no lado direito, conforme manual de identidade visual, layout e tamanhos a serem disponibilizados pelo Clube. Os tamanhos variam entre P, M, G da grade adulta. Será necessário enviar um modelo de cada peça para aprovação.
Quantidade:	50 Conjunto(s)
Marca:	GOLAÇO
Valor Unitário:	R\$ 70,84
Valor Total:	R\$ 3.542,00

Item 6

Objeto da Licitação:	Uniforme de Viagem/Passeio. Uniforme PASSEIO composto de: 1 camisa e 1 bermuda tactel. Camisa dry fit com escudos aplicados em sublimação, contendo a logomarca do Clube e Selo de Formação de Atletas do CBC, conforme manual de identificação visual.
Quantidade:	21 Conjunto(s)
Marca:	GOLAÇO
Valor Unitário:	R\$ 82,64
Valor Total:	R\$ 1.735,44

Item 7

Objeto da Licitação:	Uniforme de Viagem/Passeio. Uniforme PASSEIO composto de: 1 camisa e 1 short de tactel. Camisa dry fit com escudos aplicados em sublimação, contendo a logomarca do Clube e Selo de Formação de Atletas do CBC, conforme manual de identificação visual. Bermuda na cor azul marinho com detalhes em amarelo. Impressão em sublimação da logo do Clube em 2 cores na perna esquerda e selo de formação do CBC - Comitê Brasileiro de Clubes na perna direita, conforme manual de identidade visual, layout e tamanhos a serem disponibilizados pelo Clube. Os tamanhos variam entre PP, P, M, G, GG da grade adulta. Será necessário enviar um modelo de cada peça para aprovação.
Quantidade:	25 Conjunto(s)
Marca:	GOLAÇO
Valor Unitário:	R\$ 82,64
Valor Total:	R\$ 2.066,00

Item 8

Objeto da Licitação:	Camisa manga curta com gola 'V' ou redonda no tecido Savana Barein ou dry fit sublimada. Bermuda Tactel, Dry fit, serigrafada. OBS: As impressões em sublimação devem contemplar as logomarcas da CBC (Selo de Formação de Atletas) e a do Clube. Camisa manga curta na cor azul, com detalhes amarelos. Impressão em sublimação da logo do Clube em 2 cores no lado esquerdo do peito e selo de formação do CBC - Comitê Brasileiro de Clubes no lado direito, conforme manual de identidade visual, layout e tamanhos a serem disponibilizados pelo Clube. Bermuda na cor azul com detalhes em amarelo. Impressão da logo do Clube em 2 cores na perna esquerda e selo de formação do CBC - Comitê Brasileiro de Clubes no lado direito, conforme manual de identidade visual, layout e tamanhos a serem disponibilizados pelo Clube. Os tamanhos variam entre P, M, G, GG e 3G da grade adulta. Será necessário enviar um modelo de cada peça para aprovação.
----------------------	--

Quantidade:	8 Conjunto(s)
Marca:	GOLAÇO
Valor Unitário:	R\$ 82,90
Valor Total:	R\$ 663,20

Item 9

Objeto da Licitação:	Conjunto de Uniforme de Jogo composto por: Camisa e short com elastano. Camisas de jogo SEM manga. Tecido igual, similar ou superior ao Dry-500+ Poliéster, proteção UV, sublimação total, gola customizada. Short de jogo com elastano em tecido Dry-500+ Poliéster e Doptex, proteção UV, sublimação total/parcial. Aplicação de silk com 3 ou mais cores da logomarca do clube e Selo de Formação de Atletas do CBC nas camisas e shorts. Camisa com Impressão em sublimação da logo do Clube em 2 cores no lado esquerdo do peito e selo de formação do CBC - Comitê Brasileiro de Clubes no lado direito, numeração na frente e nas costas, conforme manual de identidade visual, layout e tamanhos a serem disponibilizados pelo Clube. Short com impressão em sublimação da logo do Clube em 2 cores na perna esquerda e selo de formação do CBC - Comitê Brasileiro de Clubes no lado direito, conforme manual de identidade visual, layout e tamanhos a serem disponibilizados pelo Clube. Numeração na frente e nas costas. Os tamanhos variam entre P, M, G, GG na grade adulta. Será necessário enviar um modelo de cada peça para aprovação.
Quantidade:	210 Conjunto(s)
Marca:	GOLAÇO
Valor Unitário:	R\$ 70,69
Valor Total:	R\$ 14.844,90

Item 10

Objeto da Licitação:	Uniforme de Viagem/Passeio. Uniforme PASSEIO composto de: 1 camisa e 1 bermuda tãctel. Camisa dry fit com escudos aplicados em sublimação, contendo a logomarca do Clube e Selo de Formação de Atletas do CBC, conforme manual de identificação visual. Bermuda na cor azul marinho com detalhes em amarelo. Impressão em sublimação da logo do Clube em 2 cores na perna esquerda e selo de formação do CBC - Comitê Brasileiro de Clubes na perna direita, conforme manual de identidade visual, layout e tamanhos a serem disponibilizados pelo Clube. Os tamanhos variam entre PP, P, M, G, GG da grade adulta. Será necessário enviar um modelo de cada peça para aprovação.
Quantidade:	105 Conjunto(s)
Marca:	GOLAÇO
Valor Unitário:	R\$ 82,45
Valor Total:	R\$ 8.657,25

Item 11

Objeto da Licitação:	Conjunto feminino. Uniforme composto em camisa e short em dry, poliester com elastano, com aplicação de logomarcas do clube e do selo de formação do CBC. Camisa com Impressão em sublimação da logo do Clube em 2 cores no lado esquerdo do peito e selo de formação do CBC - Comitê Brasileiro de Clubes no lado direito, conforme manual de identidade visual, layout e tamanhos a serem disponibilizados pelo Clube. Short com Impressão em sublimação da logo do Clube em 2 cores na perna esquerda e selo de
----------------------	--

	formação do CBC - Comitê Brasileiro de Clubes no lado direito, conforme manual de identidade visual, layout e tamanhos a serem disponibilizados pelo Clube. Os tamanhos variam entre P, M, G, GG na grade adulta. Será necessário enviar um modelo de cada peça para aprovação.
Quantidade:	228 Conjunto(s)
Marca:	GOLAÇO
Valor Unitário:	R\$ 70,59
Valor Total:	R\$ 16.094,52

Item 12

Objeto da Licitação:	Conjunto masculino. Uniforme composto em camisa e short em dry, poliester com elastano, com aplicação de logomarcas do clube e do selo de formação do CBC. Camisa com Impressão em sublimação da logo do Clube em 2 cores no lado esquerdo do peito e selo de formação do CBC - Comitê Brasileiro de Clubes no lado direito, conforme manual de identidade visual, layout e tamanhos a serem disponibilizados pelo Clube. Short com Impressão em sublimação da logo do Clube em 2 cores na perna esquerda e selo de formação do CBC - Comitê Brasileiro de Clubes no lado direito, conforme manual de identidade visual, layout e tamanhos a serem disponibilizados pelo Clube. Os tamanhos variam entre P, M, G, GG na grade adulta. Será necessário enviar um modelo de cada peça para aprovação.
Quantidade:	110 Conjunto(s)
Marca:	GOLAÇO
Valor Unitário:	R\$ 70,59
Valor Total:	R\$ 7.764,90

Item 13

Objeto da Licitação:	Conjunto de Uniforme de Jogo composto por: Camisa e short com elastano. Camisas de jogo SEM manga. Tecido igual, similar ou superior ao Dry-500+ Poliester, proteção UV, sublimação total, gola customizada. Short de jogo com elastano em tecido Dry-500+ Poliester e Doptex, proteção UV, sublimação total/parcial. Aplicação de silk com 3 ou mais cores da logomarca do clube e Selo de Formação de Atletas do CBC nas camisas e shorts. Camisa com Impressão em sublimação da logo do Clube em 2 cores no lado esquerdo do peito e selo de formação do CBC - Comitê Brasileiro de Clubes no lado direito, numeração na frente e nas costas, conforme manual de identidade visual, layout e tamanhos a serem disponibilizados pelo Clube. Short com impressão em sublimação da logo do Clube em 2 cores na perna esquerda e selo de formação do CBC - Comitê Brasileiro de Clubes no lado direito, conforme manual de identidade visual, layout e tamanhos a serem disponibilizados pelo Clube. Numeração na frente e nas costas. Os tamanhos variam entre P, M, G, GG na grade adulta. Será necessário enviar um modelo de cada peça para aprovação.
Quantidade:	228 Conjunto(s)
Marca:	GOLAÇO
Valor Unitário:	R\$ 70,59
Valor Total:	R\$ 16.094,52

Item 14

	Conjunto de Uniforme de Jogo composto por: Camisa e Calção Camisas de jogo com manga. Tecido igual, similar ou superior ao Dry-500+ Poliester,
--	--

Objeto da Licitação:	proteção UV, sublimação total, gola V ou careca. Calção de jogo: calção masculino para jogo. Peça com forro e cordão para ajuste na cintura em tecido Dry-500+ Poliéster e Doptex, proteção UV, sublimação total/parcial. Aplicação de silk com 3 ou mais cores da logomarca do clube e Selo de Formação de Atletas do CBC nas camisas e calções. Camisa com Impressão em sublimação da logo do Clube em 2 cores no lado esquerdo do peito e selo de formação do CBC - Comitê Brasileiro de Clubes no lado direito, numeração na frente e nas costas, conforme manual de identidade visual, layout e tamanhos a serem disponibilizados pelo Clube. Calção com impressão em sublimação da logo do Clube em 2 cores na perna esquerda e selo de formação do CBC - Comitê Brasileiro de Clubes no lado direito, conforme manual de identidade visual, layout e tamanhos a serem disponibilizados pelo Clube. Numeração na frente e nas costas. Os tamanhos variam entre P, M, G, GG na grade adulta. Será necessário enviar um modelo de cada peça para aprovação.
Quantidade:	55 Conjunto(s)
Marca:	GOLAÇO
Valor Unitário:	R\$ 70,59
Valor Total:	R\$ 3.882,45

Item 15

Objeto da Licitação:	Conjunto: Colete dupla face e calção. Colete dupla face, tecido tipo dryfit com poliamida ou similar, cor sólida e impressão em sublimação. OBS.: As impressões em sublimação devem contemplar as logomarcas do CBC (Selo de Formação de Atletas) e a do Clube. Tamanhos: P, M, G, GG, 3G e 4G. Calção com Impressão em sublimação da logo do Clube em 2 cores na perna esquerda e selo de formação do CBC - Comitê Brasileiro de Clubes no lado direito, conforme manual de identidade visual, layout e tamanhos a serem disponibilizados pelo Clube. Os tamanhos variam entre P, M, G, GG e 3G na grade adulta. Será necessário enviar um modelo de cada peça para aprovação.
Quantidade:	210 Conjunto(s)
Marca:	GOLAÇO
Valor Unitário:	R\$ 58,82
Valor Total:	R\$ 12.352,20
Participante Vencedor:	COMERCIAL ELLEN LTDA - EPP
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	13.403.884/0001-77
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 98.929,82

Fortaleza - CE, 16 de Janeiro de 2026 as 15 horas e 56 minutos

Assinatura

Autoridade Competente: José Maurício de Lima da Silva,

Promotor: BNB Clube de Fortaleza,

Unidade de Compra: BNB Clube de Fortaleza

